
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

КРАСНОДАР 

от 25.11.2010г. № 9612 

Об установлении тарифов на оказание услуг по 

холодному водоснабжению и водоотведению 

 

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах 

регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 № 520 «Об основах ценообразования 

и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности 

организаций коммунального комплекса», Законом Краснодарского края от 15.10.2010 № 

2065-КЗ «О наделении органов местного самоуправления в Краснодарском крае 

отдельными государственными полномочиями по регулированию тарифов организаций 

коммунального комплекса», постановлением главы муниципального образования город 

Краснодар от 28.12.2006 № 861 «О Положении о порядке осуществления администрацией 

муниципального образования город Краснодар полномочий в области регулирования 

тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса» постановляю:  

1. Согласовать производственные программы на оказание услуг для следующих 

организаций:  

по холодному водоснабжению и водоотведению: ООО «Краснодар Водоканал», ООО 

«Универсал-Плюс-Сервис», ЗАО «Завод «Ректинал», ГНУ ВНИИТТИ 

Россельхозакадемии, ОАО «завод Мехпромстрой», МУП совхоз «Прогресс», ООО 

«КЭСК», ЗАО «Седин-Энерго», ООО «КСТК», ООО «Управляющая компания 

«Жилтеплосервис», ООО «УК Ритейл-парк», ФГОУ ВПО Кубанский ГАУ (Племзавод, 

учебно-опытное хозяйство «Краснодарское»), ГУЗ СПБ №7 ДЗ КК.  

по холодному водоснабжению: МУП ВКХ «Водоканал», ФГУ «КВ», ГНУ Краснодарский 

НИИСХ Россельхозакадемии, ЗАО «Крамис-К»; ООО «Пашковское-Сервис».  

по водоотведению: ОАО «Агрокомбинат «Тепличный», ООО «КРФС».  

2. Установить с 01.01.2011 по 31.12.2011 тарифы на оказание услуг по холодному 

водоснабжению и водоотведению для следующих организаций в размерах:  

№  

п/п 

Наименование организации 

Тарифы на услуги 

без учета НДС (руб./куб.м) 

холодное 

водоснабжение 
водоотведение 

1 ООО «Краснодар Водоканал» 15,74 9,29 

2 ООО «Универсал-Плюс-Сервис» 63,56 37,75 

3 ЗАО «Завод «Ректинал» 8,34 11,54 

4 ГНУ ВНИИТТИ Россельхозакадемии 20,43 15,12 

5 ОАО «завод Мехпромстрой» 13,75 15,61 

6 МУП совхоз «Прогресс»* 2,96 6,08 

7 ООО «КЭСК» 14,11 15,16 



8 ЗАО «Седин-Энерго» 30,15 44,12 

9 ООО «КСТК»* 21,28 20,45 

10 
ООО «Управляющая компания 

«Жилтеплосервис»* 
20,81 25,62 

11 ООО «УК Ритейл-парк» 29,00 24,11 

12 

ФГОУ ВПО Кубанский ГАУ (Племзавод,  

учебно-опытное хозяйство «Краснодарское»)* 

8,76 11,02 

13 ГУЗ СПБ №7 ДЗ КК 8,22 2,32 

14 МУП ВКХ «Водоканал» 18,48 - 

15 ФГУ «КВ»  2,35 - 

16 
ГНУ Краснодарский НИИСХ 

Россельхозакадемии 
17,12 - 

17 ЗАО «Крамис-К» 12,09 - 

18 ООО «Пашковское - Сервис»* 7,00 - 

19 ОАО «Агрокомбинат «Тепличный»* - 26,38 

20 ООО «КРФС»* - 32,86 

Примечание:*организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость.  

3. Признать утратившими силу:  

3.1. Постановление главы муниципального образования город Краснодар от 11.09.2008 № 

2943 «Об установлении тарифа на оказание услуг по водоснабжению закрытому 

акционерному обществу «Крамис-К»».  

3.2. Постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 

10.06.2009 № 1923 «Об установлении тарифов на оказание услуг по холодному 

водоснабжению и водоотведению Кубанскому государственному аграрному 

университету».  

3.3. Постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 

20.07.2009 № 2573 «Об установлении тарифов на оказание услуг по холодному 

водоснабжению и водоотведению обществу с ограниченной ответственностью 

«Управляющая компания Ритейл-парк»».  

3.4. Постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 

14.08.2009 № 2855 «Об установлении тарифа на оказание услуг по водоотведению 

открытому акционерному обществу «Агрокомбинат Тепличный»».  

3.5. Постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 

13.10.2009 № 3701 «Об установлении тарифов на оказание услуг по холодному 

водоснабжению и водоотведению обществу с ограниченной ответственностью 

«Краснодарский социально-трудовой комплекс»».  

3.6. Постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 

13.10.2009 № 3702 «Об установлении тарифов на оказание услуг по холодному 

водоснабжению и водоотведению государственному учреждению здравоохранения 



«Специализированная психиатрическая больница №7» департамента здравоохранения 

Краснодарского края».  

3.7. Постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 

13.10.2009 № 3703 «Об установлении тарифов на оказание услуг по холодному 

водоснабжению и водоотведению закрытому акционерному обществу «Седин-Энерго»».  

3.8. Постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 

02.11.2009 № 3995 «Об установлении тарифов на оказание услуг по холодному 

водоснабжению и водоотведению».  

3.9. Постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 

18.11.2009 № 4266 «Об установлении тарифов на оказание услуг по холодному 

водоснабжению и водоотведению».  

4. Опубликовать официально настоящее постановление в средствах массовой информации 

и разместить на официальном Интернет-портале администрации муниципального 

образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в 

средствах массовой информации, за исключением подпунктов 3.3 – 3.9 пункта 3 

настоящего постановления, вступающих в силу с 01.01.2011.  

6. Информационно-аналитическому управлению администрации муниципального 

образования город Краснодар (Кожанов) обеспечить официальное опубликование в 

средствах массовой информации и размещение на официальном Интернет-портале 

администрации муниципального образования город Краснодар и городской Думы 

Краснодара настоящего постановления в течение 10 дней с даты принятия постановления.  

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

муниципального образования город Краснодар О.Ю.Радченко.  

Глава муниципального образования  

город Краснодар В.Л.Евланов 

 


